Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Протокол № 4
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Кондинского района

от «21» декабря 2016 года гп. Междуреченский

Председательствующий на комиссии:

Яковлев Алексей Анатольевич - Первый заместитель главы Кондинского района,
председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Боенко Сергей Александрович

Охрименко Александр
Михайлович

Романов Сергей Васильевич

Суслова Наталья Игоревна

Заместитель главы Кондинского района,
заместитель председателя комиссии

Секретарь административной комиссии отдела по
организации деятельности комиссий юридическо-
правового управления администрации Кондинского
района, секретарь комиссии

Заместитель начальника управления жилищно
коммунального хозяйства администрации
Кондинского района

Начальник управления образования администрации
Кондинского района

Злыгостев Анатолий
Анатольевич

Начальник отдела по вопросам местного
самоуправления управления внутренней политики
администрации Кондинского района

Мулько Олег Аликович Начальник полиции ОМВД России по Кондинскому
району

Алашеев Алексей Юрьевич Начальник ОГИБДД ОМВД России по Коднинскому
району

Густов Олег Спартакович

Воробьев Владимир
Евгеньевич

Руководитель Междуреченского инспекторского
отделения Центра ГИМС МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

Заместителя начальника отдела Гостехнадзора
г.Урая и Кондинского района - заместитель главного
государственного инженера-инспектора по
Коднинскому району

Гусельников Владимир
Владимирович

депутат совета депутатов городского поселения
Междуреченский

Приглашенные:

Осенчугов Андрей Николаевич - Заместитель главы городского поселения
Междуреченский

Ступаков Юрии Леонидович - Директор МУ «Управление капитального
строительства Кондинского района"

1. О строительстве и подготовке к эксплуатации зимних автомобильных дорог и
ледовых переправ на территории Кондинского района в зимний период 2016-2017
годов.

(Яковлев А.А., Боенко С.А., Густов О.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о вводе в эксплуатацию зимних автомобильных дорог и ледовых
переправ на территории Кондинского района приняли к сведению. Секретарю КОБДД
довести до граждан Кондинского района информацию об официальном открытии зимних
автомобильных дорог и ледовых переправ, разместить информацию на официальном сайте
органов местного самоуправления Кондинского района.

Срок: в течение 5 дней с момента официального открытия.

1.2. В целях включения в реестр дополнительной потребности Кондинского района на
2017 год по приобретению весоизмерительного стационарного устройства для
осуществления контроля за движением грузового, тяжеловесного и крупногабаритного
транспорта. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Коднинскому району предоставить
ожидаемую в 2017 году сумму денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в
области дорожного движения поступающих в бюджет Кондинского района (указанная
информация необходима для проведения анализа целесообразности приобретения
вышеуказанных весов).

Срок: до 31 января 2017 года.

2. Об утверждении Плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения при администрации Кондинского района на 2017 год

(Яковлев А.А., Охрименко А.М.)
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить План работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения при администрации Кондинского района на 2017 год. Секретарю комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения обеспечить исполнение Плана работы
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации
Кондинского района на 2017 год.

Вопросы разное:

3. Информирование населения об опасности въезда на незавершённые
строительством и необорудованные ледовые переправы, а также соблюдения
правил охраны жизни людей на водных объектах.

(Яковлев А.А., Густов О.С., Охрименко А.М.)

РЕШИЛИ:

3.1. Администрации Кондинского района подготовить и направить рекомендации
главам городских и сельских поселений района о необходимости информирования граждан
поселений района (СМИ, размещение информации на официальном сайте органов местного

самоуправления и.т.д.) об опасности въезда на незавершённые строительством и
необорудованные ледовые переправы, а также соблюдения правил охраны жизни людей на
водных объектах.

Срок: до 23 декабря 2016 года.

4. О необходимости внесения в нормативно-правовые и нормативно-регулирующие
акты:

а) требования о предъявлении с заявкой на участие в массовых мероприятиях
документов в соответствии с приложением 2-7 межведомственного приказа от 08
февраля 2016 года №»71-р/24/87/Ю6/33/153/09-ОД-26/01-09/6/Ю8/40 «Об организации
перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту
проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и обратно», а также
решения Управления ГИБДД УМВД Россий по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Югре о сопровождении организованной группы детей патрульными
автомобилями (при наличии);

б) обязательства организаторов мероприятий по организации размещения и
питания участников при возникновении форс-мажорных обстоятельств.

(Яковлев А.А., Суслова Н.И.)
РЕШИЛИ:

4.1. Поручить управлению образования администрации Кондинского района
подготовить типовые положения «О перевозке автотранспортными средствами
организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно
массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и
обратно» для учреждений, расположенных на территории Кондинского района
(осуществляющих перевозку организованных групп детей).

Срок: до 30 декабря 2016 года.

4.2. Управлению образования администрации Кондинского района рассмотреть вопрос
«Об обязательствах организаторов мероприятии по организации размещения и питания
участников при возникновении форс-мажорных обстоятельств» на предмет возможных
форс-мажорных ситуаций в целях их оперативного предотвращения.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

5. О проведении в организациях общего, дополнительного и профессионального
образования мероприятий по разъяснению родителям и законным представителям
детей законодательства Российской Федерации и автономного округа по обеспечению
безопасности детей.

(Яковлев А.А., Охрименко А.М., Суслова Н.И.)
РЕШИЛИ:

5.1. Поручить управлению образования администрации Кондинского района провести в
организациях общего, дополнительного и профессионального образования мероприятия по
разъяснению родителям и законным представителям детей законодательства Российской
Федерации и автономного округа по обеспечению безопасности детей.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

6. О содержании автомобильных дорог и улиц городского поселения
Междуреченский.

(Яковлев А.А., Осенчугов А.Н., Алашеев А.Ю.)
РЕШИЛИ:

6.1. Главам городских и сельских поселений Кондинского района назначить
должностное лицо ответственное за надлежащее исполнение обязанностей «Подрядчиком»
муниципального контракта на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и
улиц.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

6.2. Главам городских и сельских поселений Кондинского района создать комиссию по
приемке ежемесячных выполненных работ (муниципальный контракт на выполнение работ
по содержанию автомобильных дорог и улиц) путем оценки уровня содержания
обслуживаемы «Подрядчиком» участков автомобильных дорог и улиц на основе
«Методики оценки уровня содержания автомобильных дорог (приемки работ)»,
предусмотренной п.5 ОДМ 218.0.000-2003 «Руководство по оценке уровня содержания
автомобильных дорог» и условиями заключенного контракта.

В состав комиссии включить представителей от общественности, должностного лица
ОГИБДД ОМВД России по Коднинскому району (по согласованию).

Срок: до 30 декабря 2016 года.

6.3. Главам городских и сельских поселений Кондинского района оплату по
муниципальному контракту (на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и
улиц) производить после подписания акта о приемки работ членами созданной комиссии.

Срок: до 30 декабря 2017 года.

6.4. Администрации городского поселения Междуреченский направить в ОГИБДД
ОМВД России по Коднинскому району муниципальный контракт на выполнение работ по
содержанию автомобильных дорог и улиц гп.Междуреченский в целях проверки на
обеспечение безопасности дорожного движения.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

6.5. Администрации Кондинского района организовать совещание с участием
заинтересованных лиц, по вопросу разработки и организации схемы уборки в целях
обеспечения исполнения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию
автомобильных дорог и улиц гп.Междуреченский, а также решению возникающих
проблемных вопросов связанным с его исполнением.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

7. Об исполнении ранее принятых решений заседаний комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при администрации Кондинского района.

(Яковлев А.А., Охрименко А.М.)
РЕШИЛИ:

7.1. Считать исполненным поручения, предусмотренные решениями заседаний
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации
Кондинского района (прилагается):

- пункты протокола № 3 от 23 сентября 2016 года 1.,3.,4.,6.

7.2. Пункт 1.3. протокола № 2 от 18 мая 2016 года (перенос трех остановок
общественного транспорта расположенным по адресам: ул. Ленина (в районе
«Запсибкомбанка»), ул. Юбилейная (район МАК), по ул. Северянка между улицами
Нагорная и Космонавтов).

Протоколом № 3 от 23.09.2016 года пункт 1.3 изложен в новой редакции:
1) Представителю администрации Кондинского района (по согласованию), представителю

администрации городского поселения Междуреченский (по согласованию),
представителю ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району провести комиссионное
обследование улично-дорожной сети населенного пункта, с целью определения места
для переноса трех пешеходных переходов расположенных вблизи трех остановок
общественного транспорта по адресам: ул.Ленина (в районе "Запсибкомбанка"),
ул.Юбилейная (район МАК), по ул.Северянка между улицами Нагорная и Космонавтов.

Срок: до 25 октября 2016 года.
2) Рекомендовать главе городского поселения Междуреченский при формировании

бюджета на 2017 год предусмотреть денежные средства для переноса трех пешеходных
переходов, расположенных вблизи трех остановок общественного транспорта по
адресам: ул.Ленина (в районе "Запсибкомбанка"), ул.Юбилейная (район МАК), по
ул.Северянка между улицами Нагорная и Космонавтов.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

Решили (по результатам комиссионного обследования):
1) Рекомендовать главе городского поселения Междуреченский заключить муниципальный

контракт на оказание услуг по переносу трех остановок общественного транспорта,
расположенных по адресам: ул.Ленина (в районе "Запсибкомбанка"), ул.Юбилейная
(район МАК), по ул.Северянка между улицами Нагорная и Космонавтов.

Срок: до 01 августа 2017 года.

2) Главе городского поселения Междуреченский назначить должностное лицо
ответственное за заключение муниципального контракта на оказание услуг по переносу
трех остановок общественного транспорта.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

7.3. Пункт 3.1. протокола № 2 от 23 июня 2015 года (Оборудование пешеходных
переходов вблизи дошкольных и образовательных учреждений светофорами по типу Т.7.).

Решили (по результатам комиссионного обследования пешеходных переходов
вблизи общеобразовательных организаций):
1) Рекомендовать главам: городского поселения Междуреченский, сельского поселения

Половинка, сельского поселения Мулымья (в целях исполнения пункта 2 Поручения
Президента Российской Федерации от 20.02.2015 № Пр-287 в соответствии с
Распоряжением Губернатора Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры от
18.11.2016 года № 618-пр муниципальным образованиям необходимо в срок до 31 марта
2017 года принять исчерпывающие меры по приведению пешеходных переходов вблизи
общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями национальных
стандартов) заключить муниципальные контракты по приобретению и оборудованию
пешеходных переходов вблизи дошкольных и образовательных учреждений
светофорами по типу Т.7.

Срок: до 01 марта 2017 года.

2) Главам: городского поселения Междуреченский, сельского поселения Половинка,
сельского поселения Мулымья назначить должностное лицо ответственное за
заключение муниципальных контрактов по приобретению и оборудованию пешеходных
переходов вблизи дошкольных и образовательных учреждений светофорами по типу Т.7.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

7.4. Пункт 2 протокола № 3 от 23 сентября 2016 года «О принятых мерах по приведению
пешеходных переходов вблизи детских, дошкольных и общеобразовательных учреждений в
нормативное состояние, с учетом требований новых национальных стандартов».

Решили (по результатам комиссионного обследования пешеходных переходов
вблизи общеобразовательных организаций):
1) Рекомендовать главам: городского поселения Междуреченский, сельского поселения

Половинка, сельского поселения Мулымья в целях (исполнения пункта 2 Поручения
Президента Российской Федерации от 20.02.2015 № Пр-287 в соответствии с
Распоряжением Губернатора Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры от
18.11.2016 года № 618-пр муниципальным образованиям необходимо в срок до 31 марта
2017 года принять исчерпывающие меры по приведению пешеходных переходов вблизи
общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями национальных
стандартов) заключить муниципальные контракты по приобретению и оборудованию
пешеходных переходов вблизи дошкольных и образовательных учреждений в
соответствие с требованиями национальных стандартов.

Срок: до 01 марта 2017 года.

2) Главам: городского поселения Междуреченский, сельского поселения Половинка,
сельского поселения Мулымья назначить должностное лицо ответственное за
заключение муниципальных контрактов по приобретению и оборудованию пешеходных
переходов вблизи дошкольных и образовательных учреждений в соответствие с
требованиями национальных стандартов.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

7.5. Пункт 5 протокола № 3 от 23 сентября 2016 года «О необходимости оборудовать
светофорным объектом перекресток по ул. Нефтепроводная -  Центральная в
гп.Междуреченский».

Решили (по результатам комиссионного обследования Т - образного перекрестка по
ул. Нефтепроводная -  Центральная городского поселения Междуреченский):
1) Рекомендовать главе городского поселения Междуреченский заключить муниципальные

контракты по приобретению и оборудованию светофорным объектом перекресток по
ул. Нефтепроводная -  Центральная в гп.Междуреченский.

Срок: до 01 августа 2017 года.

2) Главе городского поселения Междуреченский назначить должностное лицо
ответственное за заключение муниципальных контрактов по приобретению и
оборудованию светофорным объектом перекресток по ул. Нефтепроводная —
Центральная в гп.Междуреченский.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии